



1. Recently Shiv Sena leader Eknath Shinde has been sworn-in as Chief Minister of Maharashtra.

हाल ही में शिवसेना नेता एकनाथ शिंदे ने महाराष्ट्र के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली है।

2. Finance Minister Nirmala Sitharaman inaugurated celebrations of the 5th GST Day in New Delhi in the presence Minister of State for Finance Pankaj Chaudhary, Revenue Secretary, CBIC Chairperson and Member GST Council.

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने नई दिल्ली में 5वें जीएसटी दिवस समारोह का उद्घाटन वित्त राज्य मंत्री पंकज चौधरी, राजस्व सचिव, सीबीआईसी अध्यक्ष और सदस्य जीएसटी परिषद की उपस्थिति में किया।

3. Indian Space Research Organisation, has successfully launched PSLV-C53 Rocket from the spaceport at Sriharikota.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन ने श्रीहरिकोटा के अंतरिक्ष यान से PSLV-C53 रॉकेट को सफलतापूर्वक लॉन्च किया है।

4. Olympic champion javelin thrower Neeraj Chopra clinched his first-ever medal at the prestigious Diamond League meet in Stockholm.

ओलंपिक चैंपियन भाला फेंक खिलाड़ी नीरज चोपड़ा ने स्टॉकहोम में प्रतिष्ठित डायमंड लीग मीट में अपना पहला पदक जीता।

5. The combined Index of Eight Core Industries has grown at 18.1 percent (Provisional) in May 2022 as compared to the Index of May 2021.

मई 2021 के सूचकांक की तुलना में मई 2022 में आठ प्रमुख उद्योगों का संयुक्त सूचकांक 18.1 प्रतिशत (अंतिम) बढ़ा है।

6. Ferdinand Marcos Jr has been sworn in as the President of the Philippines in Manila.

फर्डिनेंड मार्कोस जूनियर ने मनीला में फिलीपींस के राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली है।

7. Finance Minister Nirmala Sitharaman released the Business Reform Action Plan (BRAP)- 2020 in New Delhi.

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने नई दिल्ली में बिजनेस रिफॉर्म एक्शन प्लान (बीआरएपी)-2020 जारी किया।

8. 145th annual Rath Yatra festival of Lord Jagannath has begun in Ahmedabad Gujrat.

अहमदाबाद गुजरात में भगवान जगन्नाथ का 145वां वार्षिक रथयात्रा उत्सव शुरू हो गया है।



9. Union Minister Dharmendra Pradhan has inaugurated exhibition on Eight Years of Seva, Sushansan and Gareeb Kalyan and Azadi Ka Amrit Mahotsav in Odisha.

केंद्रीय मंत्री धर्मेन्द्र प्रधान ने ओडिशा में आठ साल की सेवा, सुशासन और गरीब कल्याण और रआजादी का अमृत महोत्सव पर प्रदर्शनी का उद्घाटन किया।

10. Doctor's Day Celebrate on 1-July of every year.

डॉक्टर्स डे हर साल 1 जुलाई को मनाया जाता है।

